
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 154 (МБОУ СОШ № 154) 

 
ПРИКАЗ 

 
от 08.01.2021г.                           № 1- О                                         г.Екатеринбург 

 
О режиме работы школы  

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 
ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 
30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 
3598–20 „Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. На основании письма Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 08.01.2021г. № 1 "Об организации обучения с 11 
января  2021 года" с 11.01.2021 обучающиеся 1 - 11 классов обучаются в очном 
режиме. 

2. Организовать вход обучающихся в образовательное учреждение по особому 
графику: 

2.1. Вход обучающихся в два потока: 
1 поток (центральный вход) – 1,2,3,4 классы  
2 поток (центральный вход) – 5,6,7,8,9,10,11  классы  
 

Центральный вход №1 Центральный вход  
№ 2 

7.30-7.45 3А 3Б 7.30-7.45 8А 8Б,10А 
7.45-8.00 4А 4Б 4В 7.45-8.00 9А9Б9В,11А,11Б 

8.20-8.45 1А1Б1В 8.20-8.35 5а5Б5В 
8.45-9.00 2А2Б2В2Г 8.35-8.50 6А6Б6В 

  8.50-9.00 7А7Б 
12.45-13.00 3В   
 

2.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией 
(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения пребывания в 
организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных заболеваний.  

 
 понедельник вторник среда четверг пятница 

центральный вход 
07.30-08.00 Дежурные 

учителя 
(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

8.20-9.00 Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 

Дежурные 
учителя 

(согласно 
графика) 
5 человек 



 
2.3.Закрепить за классам гардеробную часть раздевалки № 1 - 1-4 классы: 

 
1 2 3 4 5 6 7 

1А 1Б 1В 2А 2Б 2В 2Г 
 

8 9 10 11 12 13 
3А 3Б 3В 4А 4Б 4В 

 
 
гардеробную часть раздевалки № 2 - 5-11 классы: 
 

1 2 3 4 5 6 7 
5А 5Б 5В 6А 6Б 6В 7А 

 
8 9 10 11 12 13 14 

7Б 8А 8Б 9А 9Б 9В 10А 
 

15 16 
11А 11Б 

 
 

2.4.Назначить ответственным за санитарное состояние гардеробных комнат назначить 
Зайцеву О.В., гардеробщика. 

 
3. Учебные занятия организовать в 2 смены:  
 

 1 смена  2 смена  
8.00 9.00 13.00 

1 классы  1А1Б1В  

2 классы  2А2Б2В2Г  

3 классы  3А3Б  3В 

4 классы 4А4Б4В   

5 классы   5А5Б5В  

6 классы   6А6Б6В  

7 классы   7А7Б7В  

8 классы  8А8Б   

9 классы  9А9Б9В   

10 классы  10А   

11 классы  11А11Б   

4. В качестве апробации проекта «Дистанционная суббота» объявить субботу 
днем дистанционного обучения.  

 
5. Установить расписание звонков в 2-11 классах: 

ПОНЕДЕЛЬНИК- ПЯТНИЦА 
2-11классы 

СУББОТА – дистанционное 
обучение 
 

1 смена  
1.08.00 – 08.40 – 20 мин 1. 09.00-09.40 – 10 минут 
2.09.00 – 09.40 – 20 мин 2. 09.50-10.30 – 10 минут 
3.10.00 – 10.40 – 20 мин 3. 10.40-11.20 – 10 минут 
4.11.00 – 11.40 – 20 мин  
5.12.00 – 12.40 – 20 мин  



6. Установить продолжительность уроков для 1 классов: 
 
2 полугодие: 
 

Продолжительность уроков Продолжительность перемен 
09.00-9.40 20 мин 
10.00-10.40 20 мин 
11.00-11.40 (динамическая пауза) 20 мин 
12.00-12.40 20 мин 
13.00-13.40 20 мин 

7. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия 
проводить в кабинете, закрепленном за классом: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Классным руководителям не позднее 07.30 
(3А3б4А4Б4В8А8Б9А9Б9В10А11А11Б), не позднее 8.20 
(1А1Б1В2А2Б2В2Г5А5Б5В6А6Б6В7А7Б) осуществлять контроль готовности учебного 
помещения (кабинета) к началу учебного процесса.  

6.13.00 – 13.40 -  20 мин  
7.14.00-14.40 – 10 мин  
8.15.00-15.40 – 10 мин  

2 смена   
1.13.00 – 13.40 – 20 мин  
2.14.00 – 14.40 – 10 мин  
3.14.50 – 15.30 – 10 мин  
4.15.40 – 16.20 – 10 мин  
5.16.30 – 17.10  - 10 мин  

класс классный руководитель  кабинет  
1А Игнатьева Оксана Алексеевна 34 
1Б Матвеева Маргарита Павловна 35 
1В Феденева Ксения Юрьевна 41 
2А Мезенина ЕленаСергеевна 39 
2Б Галиякбарова Елена Андреевна 36 
2В Тамакулова Дарья Олеговна 28 
2Г Бояркина Юлия Анатольевна 6 
3А Самофеева Татьяна Сергеевна 31 
3Б Качалкова Алена Александровна 38 
3В Цветкова Любовь Александровна 37 
4А Цветкова Любовь Александровна 32 
4Б Слепченко Татьяна Андреевна 33 
4В Глазырина Елена Борисовна 40 
5А Нестеренко Евгения Анатольевна 2 
5Б Пузанова Олеся Сергеевна 14 
5В Чудиновский Евгения Юрьевна 16 
6А Зубова Анна Владимировна 19 
6Б Риман Евгений Сергеевич 18 
6В Опарин Евгений Сергеевич 3 
7А Земцова Марина Павловна 17 
7Б Зубчик Лариса Георгиевна 22 
8А Иванова Ирина Львовна 21 
8Б Бугаева Екатерина Геннадьевна 5 
9А Мочалова Ольга Владимировна 23 
9Б Искедерова Елена Гидаятовна 6 
9В Удинцева Валентина Михайловна 4 
10А Серебренникова Светлана Викторовна 1 
11А Зубарева Татьяна Петровна муз 
11Б Иванова Ирина Львовна 10 



 
8.Занятия по физической культуре, информатике, физике, химии проводить в 

соответствующих кабинетах, иностранный язык и технология осуществлять деление на 
подгруппы (1- подгруппа остается в закрепленном кабинете, 2 – идет в 
специализированный кабинет)  

9.Группы продленного дня и дополнительного образования организовать строго 
по классам.  

         10.Запретить проведение массовых мероприятий.  
11.Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом 

 
Время Классы 

I смена 
После 1 урока 3А3Б, 4А4Б4В, завтрак    - 142 (180)                     
После 2 урока 1А1Б1В,2А2Б2В2Г,  завтрак – 154 (180) 
После 3 урока 5А5Б5В,8 А8Б обед   -  146 (180)                       
После 4 урока 7А7Б,9А9Б9В,10А,11А11Б обед – 140 (180) 
После 5 урока 3А3Б3В,4А4Б4В,6А6Б6В обед - 150 (180) 
После 6 урока 2А2Б2В2Г обед – 70 (180) 

II смена 
После 1 урока 3В завтрак – 30 (180 посадочных мест) 

 
Дополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья по 

индивидуальному графику.  
12.В помещениях осуществлять обработку рабочих поверхностей, пола, дверных 

ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания 
воздуха, а также проветривание помещений. 

13. График проветривания кабинетов: 

ПОНЕДЕЛЬНИК- ПЯТНИЦА 
1-11классы 

Кабинеты 

1 смена  
1. 08.40 – 9.00 – 20 мин 1,4, 5, 6, 10,  21, 23, 31,32,33, 

38,40 муз 
2. 09.40 – 10.00 – 20 мин 2, 3, 7,10, 14, 16, 17, 18, 19, 

22, 27 ,31,32, 33,38,39, 36, 
41муз 

3. 10.40 – 11.00 – 20 мин 1, 4, 7,14, 17, 18, 19, 23, 
22,27,31,32,33,34,35,40,41 

4. 11.40 – 12.00 – 20 мин 2, 3, 5, 7,14, 16, 18, 19,  
21,27,31,32,33,34,35,38,40  

5. 12.40 – 13.00 – 20 мин 1, 4, 6,  7,10, 14, 17, 23, 
22,27,31,33,36,39 муз 

6. 13.40 – 14.00 -  20 мин 2, 3, 5, 7,10, 14, 16, 18, 19, 
21,  27,31,33,36,38,39,40 муз 

7.14.40-15.00 – 10 мин 1, 4,5,6,7,10, 17, 21, 23, 22, 
27 муз 

2 смена   
1.13.40 – 14.00 – 20 мин 37 
2.14.40 – 14.50 – 10 мин 37 

3.15.30 – 15.40 – 10 мин 37 

4.16.20 – 16.30 – 10 мин 37 

5.17.10 – 17.20  - 10 мин 37 



Кабинеты 9,12,13,15,20,24, тех. девочки спортивные залы, актовый зал, 28,29,30 
библиотека проветривание после каждого посещения. 

График проветривания рекреаций: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
15. Контактные телефоны для вопросам 83432672546 

 
 
Директор                                                                                          О.В.Валамина 

ПОНЕДЕЛЬНИК- ПЯТНИЦА 
1-11классы 

1 смена 
1.08.00 – 08.40 - 40 мин 
2.09.00 – 09.40 - 40 мин 
3.10.00 – 10.40 - 40 мин 
4.11.00 – 11.40 - 40 мин 
5.12.00 – 12.40 - 40 мин 
6.13.00 – 13.40 - 40 мин 
7.14.00-14.40 - 40 мин 
8.15.00-15.40 - 40 мин 

2 смена  
1.13.00 – 13.40 - 40 мин 
2.14.00 – 14.40 - 40 мин 
3.14.50 – 15.30 - 40 мин 
4.15.40 – 16.20 - 40 мин 
5.16.30 – 17.10  - 40 мин 


